АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ &?. / О. У" Г. №  7 6
О внесении изменений в постановление
администрации Кумылженского муниципального
района Волгоградской области от 02.04.2009г. № 228
«О комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав Кумылженского муниципального района».

\
На основании Федерального закона от 7 июня 2017г. №109-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и статью 15.1
Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации» в части установления дополнительных механизмов противодействия
деятельности, направленной на побуждение детей к суицидальному поведению»)
письма Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Волгоградской
области №21-07-324 от 20.10.2007г.

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального
района Волгоградской области от 02.04.2009 г. № 228 «О комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Кумылженского муниципального района»
(далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав Кумылженского муниципального района, утвержденного
постановлением, последний абзац пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение
преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а
также случаев склонения их к суицидальным действиям.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по социальным вопросам Кумылженского муниципального
района Куликова Ю.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем
размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека
им. Ю.В.Сергеева» и подлежит размещению на сайте Кумылженского
муниципального района в сети Интернет.

В.В.Денисов

И.И.Якубова

Г лава Кумылженского
муниципального района

Начальник правового отдела

1